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Öz  

Vajinal kanama ve akıntı şikâyeti ile Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Veteriner Fakültesi Kliniklerine 
getirilen Golden Retriever ırkı dişi bir köpeğin muayenesinde vajinanın caudal tabanından başlayan ve 
vulvaya kadar uzanan muhtemelen perforan travmayı takiben şekillenmiş hasarlı mukoza görüldü. 
Vulvovajinal miyazis olgusunda mukoza içerisine yerleşmiş sinek larvaları tespit edildi. Larvaları 
çıkartmak için yara bölgesi kreolin ile ıslatılmış gazlı bezle kapatıldı. Yaradan çıkartılan 72 adet larva 
klinisyen tarafından toplanarak %70’lik etil alkol içerisinde parazitoloji laboratuvarına nakledildi. 
Larvalar, anterior ve posterior stigmaları ile sefalo-faringeal iskeletin morfolojik özelliklerine bakılarak 
teşhis edildi. Mikroskobik muayenede larvaların Wohlfahrtia magnifica’nın üçüncü dönem larvaları 
oldukları tespit edildi. Bu çalışma, Türkiye’de bir köpekte W. magnifica kaynaklı ilk vulvovajinal miyazis 
olgusudur. 

Anahtar Kelimeler: Golden Retriever, Türkiye, vulvovajinal miyazis, Wohlfahrtia magnifica 

 

 

 

 

 

 
A Case of Vulvovaginal Myiasis Caused by Wohlfahrtia magnifica (Schiner 1862)  
(Diptera: Sarcophagidae) in a Dog 

Abstract  

A female Golden Retriever was brought to the clinics of Hatay Mustafa Kemal University Faculty of 
Veterinary Medicine with complaints of vaginal bleeding and discharge. On examination, a damaged 
mucosa was seen extending from the caudal base of the vagina to the vulva, probably resulting from 
perforating trauma. In the case of vulvovaginal myiasis, fly larvae were found lodged in the mucosa. 
To remove the larvae, the wound area was covered with gauze soaked in creolin. Seventy two larvae 
removed from the wound were collected by the clinician and transferred to the parasitology 
laboratory in 70% ethyl alcohol. The larvae were identified based on the morphological features of the 
anterior and posterior spiracle and the cephalo-pharyngeal skeleton. Microscopic examination 
revealed that the larvae were third instar larvae of Wohlfahrtia magnifica. This study reports the first 
case of vulvovaginal myiasis caused by W. magnifica in a dog in Türkiye. 

Key Words: Golden Retriever, Türkiye, vulvovaginal myiasis, Wohlfahrtia magnifica 
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GİRİŞ 

Miyazis, insan ve hayvanların dokularında ve doğal boşlukla-
rında yerleşen bazı sinek larvalarının konağın nekrotik ya da 
canlı dokuları, vücut sıvıları ve sindirilmiş gıdaları ile beslen-
meleri sonucu oluşturdukları patolojik bozukluklar olarak ta-
nımlanır (1,2). Bu durum konak-parazit ilişkilerine göre obli-
gatör, fakültatif ve aksidental olarak sınıflandırılabilir. Klinik 
olarak ise miyazis larvaların yerleşim yerlerine göre; travma-
tik, internal, kütikol, gastrikol, oral, nazal, oftalmik, auricular, 
gingival, respiratörik, umbilikal, üriner, anal, preputial ve vul-
var miyazis gibi farklı şekillerde sınıflandırılabilir (3-6). Dip-
tera takımında miyazise neden olan sinekler özellikle Hypo-
dermatidae, Oestridae, Gasterophilidae, Calliphoridae ve 
Sarcophagidae ailelerinde bulunurlar (4). 

Calliphoridae ailesinde bulunan fakültatif miyazis et-
keni Lucilia (L.) sericata ile Sarcophagidae ailesinde bulunan 
zorunlu miyazis etkeni Wohlfahrtia (W.) magnifica dünyada 
dominant travmatik miyazis etkenlerindendir. Türkiye’de de 
evcil ve yabani hayvanlarda bildirilen miyazis vakalarının ço-
ğunun L. sericata ve W. magnifica larvalarından ileri geldiği 
tespit edilmiştir (1,6,7). Eski dünya et sineği olarak da bilinen 
W. magnifica, Palearktik bölgenin sıcak yerlerindeki koyun, 
keçi, at, tavşan, domuz, kedi, köpek ve insanlarda meydana 
gelen miyazis olgularının birçoğunda bildirilmiştir (7-9). Bu si-
neğin dişileri, konaklarının açık yaralarının yanı sıra ağız, ku-
lak, göz, burun, anüs ve cinsel organ gibi doğal vücut açıklık-
larına ilk dönem larvalarını bırakarak miyazise neden olurlar 
(4,10).  

Bu çalışmada, Türkiye’de bir köpekte W. magnifica kay-
naklı ilk vulvovajinal miyazis olgusu rapor edilmiştir.  

 

OLGU SUNUMU 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Veteriner Fakültesi Klinik-
lerine vajinal kanama ve akıntı şikâyeti ile getirilen Golden 
Retriever ırkı dişi bir köpeğin muayenesinde, vajinanın cau-
dal tabanından başlayan ve vulvaya kadar uzanan muhteme-
len perforan travmayı takiben şekillenmiş hasarlı mukoza gö-
rüldü. Mukoza içerisine yerleşmiş çok sayıda sinek larvasının 
olduğu tespit edildi. Sinek larvalarının köpeğin vajinal muko-
zasında var olan perforasyonun şiddetini arttırdığı ve derin 
bir yara oluşturduğu belirlendi. Larvaları çıkartmak için yara 
bölgesi kreolin ile ıslatılmış gazlı bezle kapatıldı. Yaradan çı-
kartılan 72 adet larva klinisyen tarafından toplanarak %70’lik 
etil alkol içerisinde parazitoloji laboratuvarına nakledildi (Şe-
kil 1 a1, a2). Stereo mikroskop altında yapılan incelemede 
üçüncü dönem olduğu anlaşılan larvalar, %10’luk KOH’de 48 
saat süre ile bekletilerek şaffaflandırıldıktan sonra Kanada 
balsamı ile lam üzerine monte edilerek ışık mikroskobu al-
tında anterior ve posterior stigmaları ile sefalo-faringeal is-
kelet gibi ayırt edici morfolojik kısımlarının ilgili literatürler 
(2,11) yardımıyla incelenmesiyle teşhis edildi.   

Yapılan mikroskobik incelemede, uzunlukları 11-14 mm 
arasında değişen larvaların tamamının W. magnifica’nın 
üçüncü dönem larvaları oldukları belirlendi (Şekil 1 b, c, d). 
Gövde segmentleri üzerinde düzensiz sıralı ve koyu renkte 
geriye dönük sivri uçlu dikenler mevcut olan larvaların ante-
rior stigmalarının 5 dallı (Şekil 1b), posterior stigmalarının ise 
üç yarıklı oldukları gözlemlendi. Yarıkların uç kısımları birbi-
rine yakın olup iyi kitinize olmuşlardı (Şekil 1d). Yoğun kitin-
leşme görülen sefalo-faringeal iskeletlerinin ön kısımlarının 
aşağı doğru kıvrık ve sivri uçlu sonlanmış oldukları görüldü 
(Şekil 1c).  

Şekil 1. a1) Köpeğin vulvovajinal bölgesinde miyazise bağlı gelişen yara, a2) yaradan çıkartılan larvalar, b) anterior stigma,  
c) sefalo-faringeal iskelet, d) posterior stigma 
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TARTIŞMA VE SONUÇ 

Sarcophagid sineklerin oluşturduğu miyazis hastalığının en 
önemli etiyolojik ajanlarından birisisi W. magnifica’dır (12).   
Diğer travmatik miyazise neden olan türlerin aksine, W. mag-
nifica istilası için önceden yaralanma bir ön koşul değildir 
(13). Çünkü bu miyaz sineği herhangi bir predispozan durum 
olmasa bile larvalarıyla insanları ve hayvanları enfeste ede-
bilmektedir (14). Hayvanlarda wohlfahrtiosis tedavi edilme-
diği taktirde kondisyon kaybı, topallık, körlük ve üreme bo-
zuklukları gibi önemli sağlık sorunlarına, ekonomik kayıplara 
ve hatta ölümlere neden olabilmektedir (8,13,15).  

Yapılan çalışmalar W. magnifica’nın neden olduğu mi-
yazis vakalarının dünya genelinde köpeklerde yaygın oldu-
ğunu göstermektedir. İsrail’de evcil hayvanlardaki miyazis 
vaklarına ait Diptera larvalarının incelendiği bir çalışmada, 
W. magnifica larvalarına çoğunlukla köpeklerde (55 köpeğin 
54’ünde) ve özelliklede ağız, kulak, cinsel organ ve anal böl-
gelerde rastlanmıştır (16). İtalya’da cerrahi tedavisi yapılan 
bir köpeğin preputial bölgesindeki lezyondan çıkartılan 202 
adet larvanın tamamının W. magnifica’nın larvaları olduğu 
belirlenmiştir (17). Yunanistan’da miyazis vakalarının takip 
edildiği bir köpek barınağında 7 köpeğin kulak, ayak parmak-
ları, vagina, uyluk ve preputial bölgelerinde tespit edilen 
larva enfestasyonlarının tamamının W. magnifica’dan ileri 
geldiği saptanmıştır (18).  Köpeklerde miyazis vakalarının in-
celendiği başka bir çalışmada, İran’da 28 köpeğin farklı böl-
gelerinde tespit edilen miyazis olgularının %50’sinin (14/28) 
W. magnifica kaynaklı olduğu rapor edilmiştir (19).  

Türkiye’de de köpeklerde çoğunluğunu travmatik miya-
zis vakalarının oluşturduğu çalışmalarda eksternal miyaz si-
neklerinden en fazla W. magnifica türü tespit edilmiş olup 
bunu L. sericata takip etmiştir. Wohlfahrtia magnifica farklı 
vücut bölgelerinden yaralanmış travmatik miyazis tespit edi-
len 18 köpeğin tamamında (%100) (3) ve 13 köpeğin 8’inde 
(7) bildirilmiştir. Bu çalışmaların haricinde, meme bölgesinde 
(20), göz bölgesine yakın alanlarda (21), ense kısmında (22), 
boyun bölgesinde (23,24) yaraları olan köpeklerde de farklı 
çalışmalarda rapor edilmiştir. Lucilia sericata ise travmatik 
(7,23,25-27) ve oral (28) miyazis olgularında bildirilmiştir. 
Dominant travmatik miyaz etkenleri W. magnifica ve L. seri-
cata’nın yanı sıra; Calliphora vomitoria (29), Eristalis tenax 
(7), Musca domestica (30) ve Chrysomya albiceps (31) larva-
larının neden olduğu miyazis vakaları da Türkiye’de köpek-
lerde bildirilmiştir.  

Literatürlerde Türkiye’de köpeklerde genital organ-
larda miyazis vakaları tespit edilmiş olsa da (3,7), vulva/va-
jina kısmında herhangi bir bildirime rastlanmamıştır. Bildiği-
miz kadarıyla bu çalışma Türkiye’de köpeklerde W. magnifica 
kaynaklı ilk vulvovajinal miyazis vakasıdır. 

Hayvanlarda miyazise neden olan sineklerin kontro-
lünde bu sineklerin üreme alanı olan çöp, karkas ve diğer or-
ganik maddelerin kapalı alanda tutulması veya açıkta bırakıl-
madan imha edilmesi önem arz etmektedir. Önlem almak te-
davi etmekten daha iyidir prensibi bütün hastalıklarda ol-
duğu gibi miyazis açısından da oldukça önemlidir. Bu amaçla 
hayvanlarda sineklerin yumurtalarını veya larvalarını bıraka-
bilecekleri doğal vücut açıklıkları veya yaraları sık sık kontrol 
edilerek hijyen kurallarına riayet edilmelidir. Miyazis tedavi-
sinde larvalar vücutta yerleştikleri bölgelerden mekanik ola-
rak uzaklaştırılmalı, derin dokuda bulunduğundan uzaklaştı-
rılamayan larvalar ise insektisitlerle tedavi edilmelidir. Bu 

vulvovajinal miyazis olgusu, tedavi edilmediği takdirde miya-
zisin hayvanlarda ciddi komplikasyonlara yol açabileceğini 
göstermektedir.   
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